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Miljørapport SB Skog AS - 2025 
Denne rapporten etterkommer PEFC N 03 Gruppestandard sine 

dokumentasjonskrav til gruppesertifikatholder om å 

..foreta en gjennomgang og lage en årlig rapport om oppfyllelse av 

sertifiseringskravene, herunder resultatene fra interne og eksterne revisjoner, og 

om effekten av forebyggende og/eller korrigerende tiltak. 

..tiltak for å ta hensyn til risikoer og muligheter samt miljømål og planlegging for 

å oppnå dem. 

 

Nøkkeltall for SB Skog 

SB Skog har hatt vekst de siste årene i både innkjøp og omsetning, figuren under er en oversikt over 

innkjøp av virke fra 2022 til 2025.  

 

Figur 1: Innkjøpt virke i kubikkmeter fra 2022-2025, for SB Skog. 

 

For skogkultur har det også vært en økende trend for de fleste aktiviteter. Både planting og 

ungskogpleie har hatt en god økning og for planting ligger man foran i henhold til miljømål.  
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Figur 2: Planteantall pr. stk. fra 2022-2025, i SB Skog. 

 

Figur 3: Areal ungskogpleie og forhåndsrydding fra 2022-2025, i SB Skog. 

 

Figur 4: Areal markberedning fra 2022-2025, i SB Skog. 
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SB Skogs Miljø- og kvalitetsmål for 2025-2026 

Kvalitetsmål Status 2025 

Det skal utformes en ny, profesjonell og ryddig 

tilbudsmal for skogeiere til felles bruk. Den skal 

Inneholde en presentasjon av SB skog, hva vi 

står for, hva kan som kan forventes. 

Under utvikling. 

Vi har et mål om god skogkultur og bedre 

foryngelse, dette skal også møtes gjennom mål 

knyttet til kvalitetsarbeid:  

o Bedre kontroll på foryngelse ved å sette 

opp stikkprøvekontroll av foryngelse, 

under planting og med dokumentasjon 

når plantingen er utført. Gjennom dette 

ønsker vi å oppnå bedre kvalitet på 

planting og valg av planteplasser. 

Tettere oppfølging planting ved  
a) Kompetanse: årlig gjennoppfrisking av 

plantekurset "Skogplanting for 
profesjonelle" for alle plantører hos 
skogskolen.no  

b) Egenkontroll: dokumentert 
egenkontroll plantetetthet i 
rapporteringsskjema hos Statskog, 
egenkontroll med gps-markerte 
kontrollflater i kartløsning.  

c) Fokus på plantekvalitet og mer 
feltkontroll av foryngelse samme 
sesong som gjennomført for å 
identifisere årsaker til evt avgang. 

d) Internkontroll planteoppdrag i FeltApp 
ihh. til sertifiseringskrav. 
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Miljømål Status 2025 

Utfasing så langt som mulig av kjemisk 
behandlete planter 

o Mekanisk behandlete planter skal 
prioriteres framfor kjemisk behandlete.  

o Det kjøpes kun kjemisk behandlete 
planter dersom planteskolene er 
tomme for mekanisk behandlete.  

o I 2025 ble det kjøpt inn ca. 48% 
mekanisk behandlede planter. Lavere 
antall enn i fjor da det ble en høyere 
andel kjemisk behandlede planter enn 
ønskelig levert fra planteskolen. 

o Det bestilles alltid mekanisk 
behandlede planter - ikke alltid tilgang. 

Mer og bedre planting tilpasset myndighetenes 
ønsker 

o Øke mål for planting til 4.3 millioner i 
2025 og 4.5 millioner i 2026. 

o Økt sjekk av kvalitet på planteplasser 
gjennom krav til internkontroll. 

o Sørge for god, mer hardfør 
treslagssammensetning gjennom 
ungskogpleie og tynning - mer 
løvtreinnslag mer treslagsblanding. 

o Statistikk over planting: I desember er 
det fakturert 5,077 mill. 
planting/supplering og 0,245 mill. 
plantekjøp. Dette er høyeste plantetall 
registrert for SB Skog 

o Av kravet på 5% internkontroll av 
skogkultur er 90% gjennomført. 

o Under arbeid. 

Nullvisjon på skade av naturtyper, rødlistede 
arter, nøkkelbiotoper og andre BVOer 

o Det skal gjennomføres PEFC 
kalibreringssamlinger med driftssjefer 
for å konkretisere forståelsen av disse 
kravpunktene.  

o Føre-var skjema og bruk av dette skal 
oppdateres, med en oppfriskning og 
kompetanseheving for alle driftssjefer  

o SB skog ønsker mer tilgang på biologisk 
kompetanse, og skal enten ansette eller 
legge til rette for samarbeidsavtale med 
skogbiologisk rådgiver ut over Kvalitet 
og Miljøavdelingen. 

o Kalibreringssamling 2025 utført. Laget 
årshjul for kalibreringssamlinger for 
2026 med kalibreringssamlinger med 
driftssjefer ca. annenhver måned. 

o Under arbeid. 
o Det er ansatt en skogbiologisk rådgiver 

for SB Skog på heltid. 

Mål om å øke andelen lukket hogst  
o Lukket hogst skal bli vurdert i 

skogtypene det er mulig, og vi har et 

langsiktig mål for å andelen lukket 

hogst per areal.  

o For mer skog egnet til lukket hogst i 

framtiden, legges det inn spørsmål til 

skogeier om de ønsker tilrettelegging 

for dette under tynning/ungskogpleie. 

o Alle driftssjefer har vært på kurs i lukket 
hogstform og dette skal fortsatt være et 
fokus i fremtiden. Det blir også et tema 
på interne revisjoner hvor man både 
evaluerer utførelsen av oppdrag med 
lukket hogst og diskuterer hvordan man 
oftere kan vurdere å benytte denne 
hogstformen. 

o Under arbeid. 

Vedlikeholde vannbeskyttelse gjennom null 

skade av fungerende kantsoner.  

o Undersøke status for kurs i kantsone 

hos entreprenørene, og oppdatere de 

som trenger det og de som eventuelt er 

nye. 
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Eksterne revisjoner 

PEFC Skogstandard & ISO 14001/9001 

Det ble gjennomført eksternrevisjon med sertifiseringsselskapet Intertek for å evaluere SB Skog sin 

etterlevelse av PEFC skogstandard og kvalitets- og miljøledelsessystemer. To åpne avvik fra fjorårets 

revisjon ble gjennomgått og lukket under årets revisjon, etter tilfredsstillende iverksatte tiltak. Det 

ble ikke avdekket noen avvik under årets revisjon, som fant sted i Elverum i slutten av mai 2025. Det 

ble anerkjent en positiv utvikling i å håndtere eksterne henvendelser, samt utvikle bruken nye 

hogstformer og skogskjøtselsmetoder. Det ble gjort to observasjoner som handler om at 

implementering av kompetansekrav på kurs i sporløs kjøring ikke er fullstendig. I tillegg påpekes det 

risikoen for egne og entreprenørs nyansatte ikke er tilstrekkelig opplært i de digitale 

arbeidsverktøyene for hogstplanlegging. 

 

 

PEFC Sporbarhet (CoC) 

Revisjon av SB Skog sin etterlevelse av PEFC sporingsstandard ble gjennomført på SB Skog sitt 

hovedkontor i Elverum høsten 2025. Det ble ikke funnet brudd på etterlevelse av PEFC 

sporingsstandard ved denne revisjonen. To mindre avvik fra foregående år ble lukket under 

revisjonen. Det ble da funnet at salgsavdelingen ikke ble revidert tilstrekkelig under internrevisjon, 

med for få stikkprøver og dette har vi nå tatt tak i med en fast og mer hyppig revisjonsplan for salg og 

sporbarhet. Det vil bli tatt enda flere stikkprøver ved neste internrevisjon. Det ble under 

eksternrevisjon tatt stikkprøver av avviksbehandling i hendelssystemet (TQM Enterprise) med 

tilfredsstillende saksbehandling etter gjeldende rutiner og standardens krav. 
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Interne revisjoner 

Feltrevisjoner 

Det ble gjennomført internrevisjoner med fokus på skogsdrift, i henhold til standardens krav om at 

70 % av utplukket skal ha dette som fokusområde.  Figuren viser funn fordelt på kravpunkt i PEFC 

skogstandard. Det var totalt 20 funn, hvor ingen var alvorlige hendelser, 2 vesentlige hendelser og 18 

mindre alvorlige hendelser. Alle hendelser er registrert i systemet for avviksbehandling (TQM 

Enterprise) og blir behandlet etter gjeldene rutiner og innen gitte frister.  

Det er et stabilt antall avvik på omkring 20 de siste årene. Det har blitt iverksatt flere omfattende 

tiltak som har redusert forekomst av brudd på dokumentasjonsplikt etter PEFC Skogstandard, som 

kan tilskrives lavere antall uønskede hendelser de siste to årene. Det er fremdeles utfordring med 

kartfesting av livsløpstrær og igjensetting av riktig antall og type livsløpstrær som vi har økt fokus på i 

året som kommer. Dette blir tatt opp i avdelingssamlinger og på revisjoner, samt at det jobbes med 

digitale løsninger for å overvåke dette bedre. 

 

Figur 5: Oversikt over brudd på kravpunkt etter PEFC skogstandard etter internrevisjon i felt. 
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Resultat av feltrevisjoner de siste 5 år 

 

Figur 6: Oversikt over avvik/uønskede hendelser i henhold til PEFC skogstandard, avdekket under feltrevisjoner. 
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Kontorrevisjoner 

Ved årets kontorrevisjoner, hvor vi evaluerer styringssystem og utfører stikkprøver i henhold til 

sporbarhet og interne prosesser, ble det funnet 2 mindre avvik. Ett av avvikene omhandlet interne 

dokumenter som var utdaterte, imens det andre funnet var på brudd i sporbarhetsrutine.  

Disse bruddene på rutiner for dokumentasjon og sporbarhet er gjentagende, og revisjonsteamet 

jobber nå med et mer omfattende utplukk for stikkprøver før neste internrevisjon, for å fange opp 

ytterligere og rette mer fokus på dette.  

 

Intern kontroll 

Det er krav i PEFC er at 10 % av alle skogsdrifter og 5 % av skogkultur skal sjekkes på internkontroll. 

Det ble plukket ut 277 oppdrag til internkontroll i 2025, hvor fordelingen er som følger: 

 

 

Figur 7: Oversikt over avvik og fordeling etter internkontroll 2025. 

 

  

0 20 40 60 80 100 120

Forhåndsrydding

Markberedning

Maskinell foryngelseshogst, Lukket hogst

Maskinell foryngelseshogst, Snauhogst

Maskinell tynningshogst

Planting/supplering

Ungskogpleie

Normal

Avvik Lukket

Avvik



9 
 

Totaloversikt avvik 

Det totale antall uønskede hendelser som er registrert i avvikssystemet (TQM Enterprise), er 34 i alt 

og fordelt som vist i figuren under. Det er en ganske lik fordeling mellom egne/eksterne funn og 

intern revisjon. Det var en litt større andel av funn etter internrevisjon i 2024. I året som kommer skal 

vi pukke ut til internrevisjon en stor andel oppdrag som har hatt internkontroll. Dette for å ta en 

gjennomgang på om rutiner og avdekking/lukking av avvik etter internkontroll fungerer godt nok. Et 

annet tiltak som er iverksatt er å gjennomføre flere interne PEFC-kalibreringssamlinger i 

skogavdelingen igjennom året. Det er satt opp møter for skogavdelingen omtrent annen hver måned 

for å gå igjennom aktuelle og sesongavhengige punkter i skogstandarden. 

I 2025 ble det ikke gjort funn av avvik under ekstern revisjon og det kom inn kun én klage. Denne 

dreide seg om hogst som kom inn på naboens eiendom. Det er gjort avbøtende tiltak og berørt 

grunneier er kompensert, slik at klagen er ferdig behandlet og avsluttet.   

 

 

 

Figur 8: Totaloversikt over alle uønskede hendelser og klager som er lagt inn til avviksbehandling. 
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Eksterne henvendelser 

Det ble i 2025 mottatt 14 eksterne henvendelser til SB Skog. Det er flere enn i 2024, hvor det kom inn 

7 eksterne henvendelser. I 2023 og i 2022 ble det mottatt 5 eksterne henvendelser. Den store 

økningen i år kan forklares med at flere enkeltpersoner henvender seg til oss, samt at vi har 

implementert et nytt saksbehandlingssystem som har gjort det enklere å systematisere alt av intern 

og ekstern kommunikasjon. På neste side er en kort oppsummering av de eksterne henvendelsene. 

Om lag halvparten av de eksterne henvendelsene har blitt registrert som uønsket hendelse i TQM. 

 

 

 

 
Figur 9: Oversikt over eksterne henvendelser til SB Skog i 2025. 

 

0

1

2

3

4

5

6

7

Enkeltperson Naturvernforbundet Offentlig forvaltning

Ekstern henvendelse

Ekstern henvendelse



11 
 

 

 

 


